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ninger, som de ellers ikke ville have haft. Sam- 
tidig blev det ovennævnte ansættelsesstop 
ophævet. Herefter blev rekrutteringen af nye 
medarbejdere straks iværksat. 

Det har dog vist sig umiddelbart at være 
vanskeligt at rekruttere det tilstrækkelige antal 
fængselsfunktionærer på prøve, idet det har 
været svært at få kvalificerede ansøgere. 

11998 har det været muligt til og med august 
at ansætte i alt 103 nye fængselsfunktionærer på 
prøve. Nyansatte er dog ikke umiddelbart til 
disposition for almindelig tjeneste. Dette skyl- 
des, at det for nyansatte gælder, at de i fire 
måneder skal være under sidemandsoplæring, 
inden de på normal vis kan indgå i almindelig 
vagttjeneste. 

Dette betyder, at der på grund af den løben- 
de afgang af medarbejdere aktuelt i forhold til 
den normale personalebemanding er omkring 
100 ubesatte stillinger, primært i de lukkede 
fængsler, det vil navnlig sige i statsfængslerne i 
Nyborg og Horsens. 

For at imødegå de væsentligste problemer 
ved dette personaleunderskud har Kriminalfor- 
sorgen valgt midlertidigt at lukke den nødka- 
pacitet, som var etableret i Institutionen for fri- 
hedsberøvede asylansøgere i Sandholmlejren og 
i Politigårdens Fængsler. Endvidere er der 
blandt andet på grund af en lav udnyttelsespro- 
cent besluttet midlertidigt at lukke Arresthuset i 
Maribo. 

De personaleressourcer, der herved er blevet 
frigjort, er blevet udstationeret til de tjenesteste- 
der, der aktuelt har størst mangel på personale. 

Derudover har Kriminalforsorgen været nødt 
til at beordre personale på overarbejde, som har 
måttet honoreres kontant. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har 
understreget, at der både i direktoratet og på 
Kriminalforsorgens Uddannelsescenter, der har 
det direkte ansvar for rekrutteringen af unifor- 
meret personale, gøres hvad der er muligt for at 
fremskynde rekrutteringen af nye medarbejdere 
mest muligt, herunder ved løbende at anvende 
nye rekrutteringsmetoder. 

Spm. nr. S 848 

Til justitsministeren (15/7 98) af: 
Sonja Albrink (CD): 
»Vil ministeren overveje at anmode om en snar- 
lig fjernelse af afgiften på 40 pet. for overarbej- 
de i staten for fængselspersonale, for at sikre 
den nødvendige bemanding i danske fængsler, 
således at finanslovsaftalen for 1998 med Cen- 
trum-Demokraterne om tilførsel af ekstra mid- 
ler til kriminalforsorgen ikke udhules?« 

Svar (29/7 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som beskrevet i svaret til spørgsmål S 847 har 
Kriminalforsorgen et antal ubesatte stillinger 
hvilket primært skyldes en kombination af 
afgang af uniformerét personale og rekrutte- 
ringsproblemer. Afgiften på 40% for overarbej- 
de i staten har ikke i sig selv vanskeliggjort 
bemandingen i de lukkede fængsler, idet den 
samlet kan financieres af de ressourcer, der er 
til rådighed for løsningen af Kriminalforsorgens 
opgaver. Det har således ikke været nødvendigt 
at holde stillinger ubesatte for at finansiere 
afgiften. 

Finansministeret har oplyst, at det i en situa- 
tion med øget risiko for mangel på kvalificeret 
arbejdskraft næppe er hensigtsmæssigt med en 
afgift på overarbejde. Derfor vil der i finans- 
lovsforslaget for 1999 indgå forslag om fjernelse 
af afgiften. 

Spm. nr. S 881 

Til justitsministeren (16/7 98) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil ministeren redegøre for årsagen til, at man 
i spørgsmålet om embedsmændenes adgang til 
bl.a. udskrifter af retsbogen under Nørrebro- 
kommissionens afhøringet har fraveget den 
praksis Højesteret har institueret under Tamil- 
sagen, og som Nordskov-udvalget har valgt at 
følge?« 


